50. *Ibid.*, p. 160, n° 1255 : « Vere dignum : sollemnitas enim, domine, caelestis pacis ingreditur. Quaesumus, ut per eam gratiam, per quam tibi reconciliatus est mundus peccatorum remissione cunctorum, nos quoque delictis omnibus expiati remediis tuae pietatis aptemur; et mysterium, quod extitit mundo salutare, principalis recordatione muneris adsequamur. »

le *Rouleau de Ravenne*, recueil d'oraisons pour l'Avent et Noël, nous offre une moisson plus riche encore peut-être. Certaines de ces formules semblent attendre un renouvellement de l'incarnation elle-même : *Tribuae, quaesumus, domine deus, ut devotis mentibus divinum exspectemus adventum, qui sacratissimus virginis partus ex spiritu sancto nobis generet deum, quatenus appareat in hominibus Christus dominus et salvator*⁵¹... *Ingeniti filius patris, domine omnipotens Christe, nostram, quaesumus, dignanter absque macula suscipe carnem; ut et te humanae substantiae participem esse probemus, et nos ad celestia dona ut perducere iubeas postolamus*⁵². Mais d'autres formules laissent entendre plus ou moins clairement que l'on attend l'anniversaire, la célébration liturgique du fait passé, ainsi que les grâces divines qui doivent en découler : *Deus, turris inexpugnabilis et civitas fortitudinis nostrae : esto nobis, quaesumus, protectio salutaris et desiderabilis virtus; ut futura nativitas salvatoris generalem letitiam et plenissimam omnibus conferat sanitatem*⁵³. *Propitiare, domine deus, supplicationibus nostris et suffragante tuae incarnationis adventu, quaesumus, praeces nostras dignanter exaudi et veniam tribuae peccatorum*⁵⁴. L'antithèse est parfois marquée discrètement entre l'événement qui appartient au passé et la présence spirituelle du mystère : *Lumen verum, quod ex fonte cordis tui, domine deus noster, salutiferum eructare dignatus es verbum : quaesumus, ut sicut beatæ Mariae intemeratae virginis mirabiliter ingressus est uterum, ita nobis concedas tuis famulis eius cum gaudio praestolare gloriosae nativitatis praesentiam*⁵⁵. Le thème de la

51. *Ibid.*, p. 175, n° 1351.

52. *Ibid.*, p. 176, n° 1357.

53. *Ibid.*, p. 175, n° 1353.

54. *Ibid.*, n° 1354. Dans le même sens : p. 176, n° 1355 (« ... nativitatem Christi filii tui secundum carnem propinquare cernentes... »), 1356, 1358 (« Largire... ut qui de ventura nativitate domini nostri tui filii gloriantur, et adversa mundi te guvernante non sentiant, et, quae temporaliter celebrare desiderant, sine fine percipiant »), 1360 (« Iam refulgens adventus filii tui, quaesumus omnipotens pater, et laetitiam nobis praesentis exhibeat temporis et aeternae gloriae praestet esse participes »), 1362 (« ... respice propitius ad praeces nostras, ut unigeniti tui nativitate suscepta, ipsius aetiam redemptoris mereamur divino consortio sociari »); p. 177, n° 1366 (« refulgente iam dominicae carnis adventu »).